Ente Pablico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur

Ejercicio 2018
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Estado de Flujos de Efectivo BAIA CALIFORNIA SUR

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre del 2018 SEGRETARIA DE FINANZAS

¥ ADMINISTRACION
(Pesos)
FONDO SOCIAL PARA EL DESARROLLO DE BCS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
T , Asil 1es y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T aFi d: y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

1,379,787
0

0
0
204,061
190,213
0
0
0

0

0

985,513
3,239,364

2,448,557
780,807
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-1,859,576

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

2,277,495 Origen
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otros Origenes de Invresion
511,429
403,355 Aplicacion
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otras Aplicaciones de Inversién
0
0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
1,362,711
3,093,317 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
2,278,985
814,332 Origen
0 Endeudamiento Neto
0 Interno
0 Externo
0 Disminucién de Activos Financieros
0 Incremento de Otros Pasivos
0
0 Aplicacion
0 Servicios de la Deuda
0 Interno
0 Externo
[¢] Incremento de Activos Financieros
0 Disminucién de Otros Pasivos
[¢]
0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

-815,822 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
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-1,859,576

7,474,884
8,852,223
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-815,822

0
-815,822

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ING. MANUEL DE JESUS SALGADO MAYORAL
DIRECTOR GENERAL DE FOSDEBCS

MARIA DE LA PAZ LIMON ENCINAS
JEFE DE CONTABILIDAD Y ADMON.




